[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 011/2025
Tendo em vista a resposta ao Requerimento 041/2024, onde não foi explicado pela gestão anterior se houve adequação na remuneração dos professores das creches de nosso município.

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro e aos Senhores Presidentes das entidades “Creche Professora Zezé”, “Creche Cantinho da Criança” e “Creche Leais” solicitando-lhes as seguintes informações:
1 – Há estudos para repasse e previsão para adequação na remuneração dos “professores de creche” para igualar a remuneração da rede municipal de ensino?
2 - Enviar a remuneração e o valor da cesta básica atualizados dos professores e demais funcionários das referidas entidades (creches) conveniadas ao município.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 03 de fevereiro de 2025.
Laércio Leandro da Silva
Vereador

[image: image1.png]